SãO PEDRO EXECUTIVO

EIRELI- EPP, CNPJ: 34.668.883/0001-24. Valor R$

10.415,00 (dez mil, quatrocentos e quinze reais). OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços,

instalação e manutenção de ar condicionado, para
atender as necessidades das secretarias do município de
São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 07 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São

Pedro dos Crentes - MA, 18 de abril de 2022. Romulo Costa

Arruda - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

CRENTES

CHAMADA PUBLICA N° 001/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,

torna público o resultado de julgamento da Chamada Pública
N® 001/2022, cujo objeto é a Aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar  e do
Empreendedor Familiar Rural conforme §1“ do art. 14 da

Lei nO 11.947/2009 e a Resolução CD/FNDE n^ 6 de 12 de

maio de 2020 - atualizada na Resolução CD/ FNDE

21/2021. Vencedor: Grupo Infoimal representado pelo Senhor:
MARCELO DOS SANTOS SILVA, CPF: 037.885.963-33, pelo

Valor Total Global de: R$ 145.250,00 (Cento e quarenta e

cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO NO 185/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N« 005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N“ 060/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n-
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FLAVIO R VIEIRA

EIRELI- EPP, CNPJ: 34.668.883/0001-24. Valor R$

27,365,00 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta  e cinco

reais). OBJETO: Contratação de empresa para prestação de

serviços, instalação e manutenção de ar condicionado,

para atender as necessidades das secretarias do

município de São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais legislações

aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 07 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022,

São Pedro dos Crentes - MA, 18 de abril de 2022. Romulo Costa

Arruda - Prefeito Municipal.

São Pedro dos Crentes - MA, 20 de abril de 2022.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: cce75335b31e008368a7ee7d76668808

EXTRATO DE CONTRATO N® 186/2022.TOMADA DE PREÇOS N^ 002/2022

PREGÃO PRESENCIAL N^ 005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 060/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FLAVIO R VIEIRA

EIRELI- EPP, CNPJ: 34.668.883/0001-24. Valor R$

14.058,00 (quatorze mil e cinquenta e oito reais). OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços,
instalação e manutenção de ar condicionado, para
atender as necessidades das secretarias do município de

São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 29/03/2022. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 07 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São

Pedro dos Crentes - MA, 18 de abril de 2022. Romulo Costa

Arruda - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Canaâ, 102, Centro, CEP
65.978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

8666/93 e Lei Complementar n® 123/2006, e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão a disposição

dos interessados no endereço supra, de 2^ a 6- feira, no horário
das 08h00min às 12h00min, das 14h00min às 17h00min, Portal

Transparência

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-mail;

cplpmspc@hQtmail.com

d a d 0 município

Data/Hora de Abertura
16/05/2022 - 08hs00min.
Menor Preço Global

Tomada de Preços n®
002/2022

EXTRATO DE CONTRATO 187/2022.

Objeto; Contratação de empresa para reconstrução de
pontes de madeiras no município de São Pedro dos
Crentes - MA, conforme especificações constantes no
projeto básico.

São Pedro dos Crentes - MA, 20 de abril de 2022. Semaias da
Silva Morais - Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL N“ 005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N'-^ 060/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FLAVIO R VIEIRA

EIRELI- EPP, CNPJ: 34.668.883/0001-24. Valor R$ 7.432,00

(sete mil, quatrocentos e trinta e dois reais). OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços,
instalação e manutenção de ar condicionado, para
atender as necessidades das secretarias do município de
São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL; Lei

10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 07 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São

Pedro dos Crentes - MA, 18 de abril de 2022. Romulo Costa

Arruda - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Iec7210f3a728fld34de69ac5338e873

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N® 184/2022.

PREGÃO PRESENCIAL N“ 005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 060/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FLAVIO R VIEIRA

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 73b9a4885969068cdb34e73019d01e79

CERTinCAOQ DIGITALMEg^E Ui llKHIfl ITTilTTtTi

41D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEXTA - FEIRA, 22 - ABRIL - 2Ü22

EXTRATO DE CONTRATO N** 187/2022. PREGÃO PRESENCIAL

N® 005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022. CON

TRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ n" 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FLAVIO R VIEIRA

EIRELl- EPP, CNPJ: 34,668,883/0001-24. Valor RS 7.432.00 (sete

mil, quatrocentos e trinta e dois reais). OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar

condicionado, para atender as necessidades das secretarias do mu

nicípio de São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO; 29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 dc
abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes -

MA, 18 dc abril de 2022. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

FELIPE MENEZES DOS SANTOS, RG n° 032234772006-0 - SSP/

MA, CPF11° 043.390.013-09. Contratante e a empresa: DVA SISTE

MAS LTDA, representada pelo VAGNER FERNANDES PRADO,

RG n*’ 8.151.332, CPF 036.722.536-00, Contratada. DATA DA AS

SINATURA DO CONTRATO: 10 dc março de 2022 RUGGERO

FELIPE MENEZES DOS SANTOS - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

CORDA-MA

EXTRATO DE CONTRATO n® 133 / 2022 PREGÃO ELETRÔNI

CO 16/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 151/2022 - Barra do

Corda/M A. OBJETO: Contratação dc pessoa (s) jurídica (s) para aqui

sição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria

de Esporte e Juventude. PREGÃO ELETRÔNICO 16/2022, Contra

tado: 100 SPORTS EIRELl, inscrito no CNPJ n° 29.761.115/0001-

80. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento, orçamento e

gestão, CNPJ N.° 06.769.798/0001-17. Valor: R$ 94.045.50 (noventa e

quati'0 mil, quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). A dotação orça

mentária será: 27.812.1006.2064.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.39.

Projeto Atividade: 2064. Fonte de recursos; Recursos Ordinários. Vigên

cia: até 31 de dezembro de 2022, prorrogável por períodos sucessi

vos.DATA: Barra do Corda (MA). 18 de abril de 2022. ASS: MARIA

EDILMA FERREIRA MIRANDA CARG: Secretaria Municipal de

Planejamento, orçamento c gestão /Barra do Corda  - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 188/2022. PREGÃO PRESENCIAL

N° 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2022. CON

TRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SELMA S TELES

PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA - ME, CNPJ: 05.222.115/0001-

44. Valor RS 35.190,00 (trinta e cinco mil, cento  e noventa reais).

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços

gráficos, para atender as necessidades do município de São Pedro dos
Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93

e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA; 07 de abril dc 2022 a 31 de

dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes-MA, 18 de abril de 2022.

Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 189/2022. PREGÃO PRESENCIAL

N° 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2022. CON

TRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SELMA S TELES

PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA - ME. CNPJ: 05.222.115/0001-

44. Valor R$ 41.550.00 (quarenta e um mil, quinhentos e cinquen

ta reais). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

serviços gráficos, para atender as necessidades do município de São
Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLO

GAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 de abril de 2022
a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes - MA, 18 de abril

de 2022. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ÇONTRATO N“ 184/2022. PREGÃO PRESENCIAL
N° 005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022. CON

TRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.
CNPJ n° 01.577.844/0001 -62. CONTRATADA: FLAVIO R VIEIRA

EIRELl- EPP, CNPJ: 34.668.883/0001-24. Valor RS 10.415.00 (dez

mil. quatrocentos e quinze reais). OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar condiciona

do, para atender as necessidades das .secretarias do município de Sao

Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLO

GAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 de abril de 2022
a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes - MA, 18 de abril

de 2022. Romulo Costa Amida - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 190/2022. PREGÃO PRESENCIAL

N° 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2022. CON

TRATANTE: Prefeitura Municipal dc São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SELMA S TELES

PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA - ME, CNPJ: 05.222.1 15/0001-

44. Valor R$ 136.875,00 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e setenta

e cinco reais). OBJETO; Contratação de empresa para fornecimento

de serviços gráficos, para atender as necessidades do município de
São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002,

Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMO

LOGAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 de abril de
2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes - MA, 18 de

abri! de 2022. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 185/2022. PREGÃO PRESENCIAL

N” 005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022. CON

TRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.
CNPJ n" 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FLAVIO R VIEIRA

EIRELl- EPP, CNPJ: 34.668.883/0001-24. Valor RS 27.365,00 (vinte

c sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais). OBJETO; Contrata

ção de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção

de ar condicionado, para atender as necessidades das secretarias do

município de São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA; 07 de
abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes -

MA. 18 de abril de 2022. Romulo Costa Amida - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 191/2022. PREGÃO PRESENCIAL

N° 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2022. CON

TRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,

CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SELMA S TELES

PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA - ME, CNPJ: 05.222.115/000 M4.

Valor RS 16.000,00 (dezesseis mil reais). OBJETO; Contratação de em

presa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessida

des do município de São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL:

Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO; 29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA; 07 de

abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes - MA,

18 de abril de 2022. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 186/2022. PREGÃO PRESENCIAL

N° 005/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2022. CON

TRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.
CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADA; FLAVIO R VIEIRA

EIRELl- EPP, CNPJ: 34.668.883/0001-24. Valor RS 14.058,00 (qua

torze mil e cinquenta e oito reais). OBJETO; Contratação de empresa

para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar condiciona

do, para atender as necessidades das secretarias do município de São
Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei

8.666/93 c demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLO
GAÇÃO: 29/03/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA; 07 de abril de 2022

a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes - MA, 18 de abril

dc 2022. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.